



سرمقاله

تهدید بازار کار با رواج دلالی

محمد حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

مشکل بزرگی که در سالهای اخیر بازار کار رسمی کشور را تهدید کرده مشکل دلالی و واسطه گری است...

جزئیاتی جدید از مالیات خودروهای لوکس

صفحه ۲

طرح افزایش سن بازنشستگی

و خرید سر بازی مسمولان داخل رد شد

صفحه ۲

الجزیره به نقل از منابع ایرانی:

تهران تنها توافق دائم را در وین می پذیرد

صفحه ۲

تورم نقطه به نقطه ۳۵/۹ درصد شد

برگشت روند افزایشی تورم

صفحه ۲



تعداد کارگران شاغل در بخش های تولیدی و صنعتی کاهش یافته است

کمبود نیروی کار در بخش تولید

۵۰ درصد پتگاه ها در شهرک های صنعتی خاموش شده اند

صفحه ۳

سردرگمی

و بلاتکلیفی بازار دلار

قیمت دلار در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته اندکی پایین رفت. این اسکناس آمریکایی روز پنجشنبه گذشته ۴۰ تومان عقب نشینی کرد و بر روی ۲۷ هزار و ۸۸۰ تومان قرار گرفت. قیمت درهم نیز در روز یاد شده نوسان چندانی از خود نشان نداد و با ۷ هزار و ۵۹۰ تومان بسته شد. در هفته های اخیر بازار از یک سو توان شکست محدوده ۲۸ هزار و ۲۰۰ تومان را نداشته است و از سوی دیگر در بیشتر موارد، دلار در محدوده ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان مورد حمایت واقع شده است. می توان گفت که اخیراً معامله گران در یک بازه هزار تومانی، سردرگم و بلاتکلیف بوده اند. آن هان توان قرار گرفتن شجاعانه در موقعیت خرید را نداشته اند و نه احتمال می دادند که قیمت دلار دچار نزول بسیار سنگینی شود...

۲

اجاره نشینی

سخت تر شد

بانک مرکزی می گوید تورم اجاره بها در آذرماه سال جاری کاهش داشته است. این در حالی است که همین نهاد در گزارش ماهانه ای که از بازار مسکن منتشر کرده اعلام کرد رشد اجاره بها ۵۴ درصد است. هر چند کارشناسان بازار وضعیت موجود بازار اجاره را وضعیت غیر منطقی نمی دانند اما همین اتفاق موجب شده تا اجاره نشینی هم برای مردم دیگر دست نیافتی شود. آشفتنی بازار مسکن محدود به خرید و فروش نشده و پایش به اجاره بها و افزایش در سرهای اجاره نشین ها هم کشیده شده است. آن طور که بررسی های میدانی نشان می دهد قیمت اجاره بها در برخی موارد نسبت به سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته و در برخی مناطق این افزایش قیمت ها...

۳

کدام کالای ایرانی بیشترین مشتری را در هند دارد؟

تن کالای ایران به هند رفته که افزایشی پنج درصدی را نشان می دهد. متوسط قیمت واردات از هند ۱۰۹۹ دلار در هر تن و متوسط صادرات ایران ۲۳۳ دلار در هر تن بوده است. در میان کالاهایی که ایران از هند وارد کرده، برنج با ۲۲۰ میلیون دلار صدرنشین است و پس از آن چای سیاه، اکسید آلومینوم، موز، زغال سنگ و شکر تصفیه شده قرار دارد. در میان کالاهای صادراتی ایران به هند اما متانول با سهم ۱۱۶ میلیون دلار صدر نشین است و پس از آن آمونیاک بدون آب، محصولات آذنی اسفنجی، پسته، اوره، ورق فولادی، خرما و پلی اتیلن قرار دارد.

است. به این ترتیب تراز تجاری ایران در معامله با هند مثبت شده و به عدد ۲۹۶ میلیون دلار رسیده است. محاسبات نشان می دهد که هند ششمین مقصد صادراتی ایران پس از چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و افغانستان بوده و همچنین این کشور هفتمین صادر کننده کالا پس از شوروی چون امارات متحده عربی، چین، ترکیه، آلمان و سویس به شمار می رود. وارد کرده است که نسبت به مدت مشابه سال از نظر وزنی، ایران حدوداً ۹۵۳ هزار تن کالا از هند صادر کرده است که نسبت به مدت مشابه سال ۷۴ درصد افزایش یافته و در مقابل ارزش واردات از این کشور حدوداً ۳۷ درصد کاهش پیدا کرده

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجاری ایران و هند در ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ پرداخته است. به گزارش ایستا، بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی این اتاق، مجموع تجارت ایران و هند تا پایان آذر ماه امسال به ۲۰۴ میلیارد دلار رسیده که از این عدد ۱۳۴ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران و ۱۰۵ میلیارد دلار مربوط به واردات ایران از هند می شود. در سال جاری میزان صادرات ایران به هند حدوداً ۷۴ درصد افزایش یافته و در مقابل ارزش واردات از این کشور حدوداً ۳۷ درصد کاهش پیدا کرده

"شاد" هک نشده، فقط نسخه های رسمی را نصب کنید

دریافت کنند. همچنین کار کاربران خواسته شده به هیچ عنوان محتوای پیامک کد ورود به شاد را اختیار افراد و اکانت های دیگر قرار ندهند. کاربران "شاد" می توانند با مراجعه به بخش «تنظیمات» شاد و لمس گزینه دستگامهای فعال در قسمت «حریم خصوصی و امنیت»، دسترسی های غیرمجاز به حساب کاربری خود را قطع کنند. شاد تأکید کرده تنها حساب کاربری رسمی پشتیبانی @shadsupport و @shadsupport در تلهگرام پشتیبانی شاد @shadAppSupportBot در واتساپ پشتیبانی شاد، از انتشار اطلاعات و با هر گونه دسترسی غیرمجاز به اطلاعات کاربران شود. لازم است کاربران فقط در تلهگرام شاد به شماره تماس ۰۲۱۲۲۲۰۸۱ تماس گرفته و دسترسی سوجوین را قطع کنند.

با انتشار نسخه های جعلی اپلیکیشن "شاد" نظیر "شاد" مخصوص امتحانات، تلاش می کنند به اطلاعات کاربران دسترسی پیدا کنند. در این راستا سوی شبکه "شاد" اعلام شد، این شبکه دانش آموزی با توجه به فرآیندهای احراز هویت و همچنین بر اساس تدابیر فنی اتخاذ شده توسط تیم فنی، به راحتی هک نمی شود و آنچه تحت عنوان "هک شاد" در رسانه ها مطرح می شود، در اصل کلاهبرداری با استفاده از اکانت های جعلی است. تیم فنی "شاد"، با همکاری فابریال و اتخاذ تدابیر امنیتی تاکنون توانسته است جلوی حملات هکرها را گرفته و مانع از انتشار اطلاعات و با هر گونه دسترسی غیرمجاز به اطلاعات کاربران شود. لازم است کاربران فقط در تلهگرام شاد از سایت shad.ir یا استورهای معتبر

تیم فنی و پشتیبانی شاد از کاربران خواسته است به منظور جلوگیری از کلاهبرداری، از نصب نسخه های جعلی شاد، نظیر «شاد» مخصوص امتحانات، یا هر گونه اب دیگری خودداری کرده و نسخه جدید را فقط از طریق سایت shad.ir یا استورهای معتبر نصب کنند. به گزارش ایستا، یکی از مواردی که شاید هیچ گاه از نظر کلاهبرداران فضای مجازی دور نمی ماند، به کاربران نسخه های جعلی از برنامه ها و اپلیکیشن ها برای عرضه محصولات مخرب خود از جمله بافزارها و جاسوس افزارهاست و اگر چه اطلاع رسانی های متعددی برای کاربران انجام شده اما با هم اتفاق می افتد که برخی از افراد ناگهانه فریب از پیامها را بخورند و با دالود کردن برنامه های مخرب، دستگاه های خود را آلوده کنند. در حال حاضر به نظر می رسد برخی سوجوین

اوضاع قیمت کالاها با برگشت روند افزایشی تورم

است، هر چند که تورم سالانه کاهش یافته پیشرفته بود. بر اساس این گزارش تورم ماهانه ۲۰۴ درصد و نقطه به نقطه به ۵۵٫۹ درصد افزایش یافته و تورم سالانه با کاهش یک درصدی ۴۲٫۴ درصد ثبت شده است. اینکه دلیل روند رو به رشد تورم در دو شاخص ماهانه و نقطه به نقطه از کجا نشأت می گیرد، موضوعی است که مسئولان مربوطه به ویژه در سازمان برنامه و بودجه و با بانک مرکزی باید به آن پاسخ دهند. اما دولت در ماه های اخیر، توقف روند افزایشی تورم را به نوعی متوقف کردن استقراض از بانک مرکزی و عدم تأمین کسری بودجه از این محل اعلام کرده بود. به هر حال آنچه در تورم ثبت شده بیانگر آن است که خانوارهای ایرانی برای تأمین کالا و خدمات مصرفی خود در دی ماه به طور متوسط حدود ۳۵٫۹ درصد نسبت به

سال گذشته افزایش هزینه داشته است. در بین اقلام مصرفی مردم گروه شکر، مریا، عسل و ... با ۵۸٫۶ درصد و همچنین ماهی ها و صدف داران با ۵۵ درصد و سبزیجات با ۵۱ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به دی ماه پارسال داشته اند. در خدمات نیز هتل و رستوران با ۲۰٫۱ درصد و حمل و نقل با ۳۵٫۳ درصد و بهداشت و درمان با ۳۴٫۳ درصد بیشترین افزایش هزینه را دارا هستند. در افزایش قیمت های ثبت شده نسبت به آذرماه نیز بالاترین میزان مربوط به دخانیات با ۴۸ درصد و بعد از آن پوشاک و کفش ۲۸ درصد و حمل و نقل با ۲۷٫۷ درصد است. بالاترین میزان تورم سالانه نیز برای روغن و چربی ها با ۷۸ درصد و گروه شیر، پنیر و تخم مرغ با ۶۸٫۲ درصد ثبت شده است.

با برگشت روند رو به رشد تورم در ماه گذشته، افزایش هزینه خانوارها به طور متوسط تا ۳۵٫۹ درصد ثبت شده است. به گزارش ایستا، تورم که از مدت ها قبل در روند افزایشی قرار داشت، در شهریور ماه سال جاری رکورد های تازه ای ثبت کرد و تورم سالانه به ۴۸ درصد رسید که طی سال های گذشته بی سابقه بود. در همین فاصله نرخ تورم نقطه به نقطه به ۴۲٫۷ و ماهانه ۳۹ درصد رسید. اما در مهرماه روند تورم معکوس شد و در هر سه شاخص روند کاهش می پیش گرفت؛ به طوری که تا آذرماه تورم سالانه به ۴۳٫۴ درصد نقطه به نقطه ۳۵٫۲ و ماهانه ۱۷ درصد کاهش یافت. اما اعلام تورم دی ماه توسط مرکز آمار ایران نشان داد که در شاخص ماهانه و نقطه به نقطه برگشت روند افزایشی تورم اتفاق افتاده

سالی سیاه برای بیت کوین

کاهش یافت و به کانال ۱۵۰ میلیارد دلار رسید. همچنین در ۲۴ ساعت گذشته بیت کوین حدود ۷٫۹ درصد از ارزش خود را کاهش داده است. سال ۲۰۲۱ نقطه عطفی برای رمزارزها بود و پیشرفت تجارت در این حوزه به اوج جدیدی رسید. امور مالی غیر متمرکز، توکن های غیر قابل تعویض، پذیرش ارزهای دیجیتال و جناح های مختلف سال های کلاسی را پشت سر گذاشتند. نهاد های نظارتی با ۴۰ کشور، بیش از ۱۵۰ دستورالعمل متمایز را برای ارزهای دیجیتال بر اساس گزارش بررسی اجمالی و ویژگی های تجارت رمزنگاری بین المللی نمودار، تحلیل تکنیکال هوبی با همکاری بلاک چین اقیلیشن ستگاپور ایجاد کرده اند. مطابق با ارزیابی

امور مالی غیر متمرکز (DeFi) و سازمان مستقل غیر متمرکز (DAOs)، سالی سیاه را برای بیت کوین پیش بینی می کند اما امور مالی غیر متمرکز به گسترش و انطباق خود ادامه خواهد داد و در نهایت مدیریت سازمان مستقل غیر متمرکز به محرک اصلی فعالیت تبدیل خواهد شد. به گزارش ایستا به نقل از کریپتونیوز، یکی از تحلیلگران دنیای ارزهای دیجیتال، ۱۲ ماه سیاه را برای بیت کوین در سال ۲۰۲۲ پیش بینی می کند. نمودار تحلیل تکنیکال هوبی پس از تشدید اقدامات فدرال رزرو و بانک های مرکزی مختلف در مورد نقدینگی معتقد است که بیت کوین وارد بازار نزولی خواهد شد. قیمت بیت کوین و اتریوم در دو روز گذشته به شدت

فروشنده گان گل و گیاه و گل های تزئینی تهران با بیان اینکه فروش گل به مناسبت روز زن از عصر امروز اوج می گیرد، افزود: پارسال وضعیت فروش گل در آستانه روز زن خوب بود؛ تولید کنندگان امسال به امید روز زن هستند تا فروش خوبی داشته باشند. وی ادامه داد: قیمت یک شاخه گل روز ۴۰ هزار تومان، یک شاخه گل داوودی از ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، یک

قیمت گل در آستانه روز زن/ افزایش قیمت نداشتیم

شاخه گل میخک ۴۰ هزار تومان و یک شاخه گل آلسترومیا از ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان است. شاهرخی گفت: قیمت هر شاخه گل ترنگس نیز ۳ تا ۴ هزار تومان بود اما با توجه به سرمای پهبان به عنوان منبع تأمین کننده گل ترنگس، قیمت این گل هزار تا ۲ هزار تومان افزایش یافته و هم اکنون از ۵ تا ۶ هزار تومان فروخته می شود.

رئیس اتحادیه فروشنده گان گل تهران گفت: افزایش قیمت خاصی در گل نداشتیم و قیمت ها تقریباً همچون سال گذشته است. اکبر شاهرخی در گفت و گو با مهر در مورد وضعیت قیمت ها در بازار گل و گیاه، اظهار کرد: اگر چه امسال تورم بالای ۴۰ درصد بوده اما افزایش قیمت خاصی در گل نداشتیم و قیمت ها تقریباً همچون سال گذشته است. رئیس اتحادیه

فروشنده گان گل و گیاه و گل های تزئینی تهران با بیان اینکه فروش گل به مناسبت روز زن از عصر امروز اوج می گیرد، افزود: پارسال وضعیت فروش گل در آستانه روز زن خوب بود؛ تولید کنندگان امسال به امید روز زن هستند تا فروش خوبی داشته باشند. وی ادامه داد: قیمت یک شاخه گل روز ۴۰ هزار تومان، یک شاخه گل داوودی از ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، یک

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه

جدیدترین وضعیت چک های برگشتی

مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است. چک های وصول شده در تهران حدود ۱۰۹ میلیون فقره به ارزشی حدود ۱۲۱ هزار میلیارد تومان و چک های برگشتی بیش از ۱۴۸ هزار فقره به ارزشی حدود ۱۰۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است. البته، نسبت چک های برگشتی به مبادله ای از ۹۴ درصد در آذرماه سال گذشته به ۸۳ درصد در آذر سال جاری رسیده که ۱۱ درصد کاهش داشته است. از سوی دیگر، ارزش چک های مبادله شده در آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل تقریباً ۴۰ درصد با افزایش مواجه شده و از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده ۹۱٫۷ و ۹۰٫۱ درصد وصولی و ۸۰٫۲ و ۹۰٫۹ درصد برگشت داده شده است.

میزان چک های برگشتی به تفکیک عمل علاوه بر این، در آذرماه امسال حدود ۵۲۵ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۲۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به دلیل کسری یا فقدان موجودی برگشتت خورده است که در واقع از نظر تعداد ۹۶٫۴ و از نظر ارزش نیز ۹۵٫۹ درصد

آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در نهمین ماه سال جاری نشان می دهد که در این ماه بیش از ۵۴۴ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۱۳۶ و ۱۶۳ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایستا، تازه ترین آماري که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می دهد که در آذرماه سال جاری بیش از ۶۵ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۲۵۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که از نظر تعداد ۷۵ درصد کاهش و از لحاظ مبلغ نیز ۳۱ درصد نسبت به آبان ماه افزایش دارد. از سوی دیگر، حدود ۶ میلیون فقره با ارزشی حدود ۲۲۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از چک های مبادله ای وصول شده است که از نظر تعداد ۹۶ درصد کاهش و از لحاظ مبلغ نیز ۵۸ درصد افزایش دارد. در کنار چک های وصولی بیش از ۵۴۴ هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ چک های برگشتی به ترتیب با ۱۳۶ و ۱۶۳ درصد کاهش داشته است.

همچنین در این مدت، در استان تهران بیش از ۲ میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۳۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان



رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا؛

تاثیر واھمیت تزریق واکسن کرونا و دریافت دوز سوم تبیین شود

رئیس‌جمهور تلاش و فداکاری‌های انجام‌شده در مقابله با بیماری کرونا و کاهش قابل توجه شمار مبتلایان و فوتی‌های ناشی از ویروس کرونا را اقلیمی ارزشمند توصیف کرد و بر ضرورت حفظ، صیانت و بهبود هر چه بیشتر وضعیت بهداشتی موجود تاکید کرد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تقد رانی از کادر بهداشت و درمان، دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و همه دست‌اندرکاران مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: امروز به خاطر تلاش‌ها و فداکاری‌های خالصانه و سختگی ناپذیر همه دستگاه‌های مسئول و همراهی و همکاری مردم، شرایط نسبتاً مناسبی نسبت به سایر کشورها برخوردار هستیم و برای کنترل کامل این بیماری لازم است همچنان شیوه نامه‌های بهداشتی با دقت مراعات شوند. رئیس‌جمهور با اشاره به تاثیر واکسن در کنترل شیوع بیماری کرونا گفت: لازم است رسانه‌های جمعی و چهره‌ها و شخصیت‌های علمی اهمیت و تاثیر واکسن کرونا را برای آن دسته از مردم که هنوز شبهه و تردید دارند، تبیین کرده و اقناع نمایند و اهمیت دریافت دوز سوم و واکسن کرونا در صیانت از جان مردم را نیز برای افکار عمومی تبیین کنند. رئیس‌ی همچنین از مسئولین دستگاه‌های مختلف خواست تا موضوع رعایت و نظارت بر اجرای اصول بهداشتی و تردد مسافران تمامی مرزها را با جدیت کنترل کنند. رئیس‌ی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده در خصوص وضعیت نامناسب حمل و نقل عمومی به ویژه مترو بر تلاوم کنترل‌های دقیق و توجه به رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی تاکید کرد.

تداوم روند صعودی شاخص بورس در معاملات روز گذشته

شاخص کل بازار بورس (شنبه، دوم بهمن ماه) به ۲ هزار و ۴۱۰ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون

و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معاملات روز گذشته بیش از چهار میلیارد و ۴۱۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۵ هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال داد و ستد شدند. همچنین شاخص کل (مهورن) با یک‌هزار و ۴۴۴ واحد کاهش به ۳۳۴ هزار و ۱۹۵ واحد و شاخص قیمت (مهورن) به ۵۹۶ واحد افزایش به ۲۱۷ هزار و ۲۴۹ واحد رسید. شاخص بازار اول، چهار هزار و ۸۰۰ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۴۴ واحد کاهش داشتند. علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) ۲ هزار و ۵۵۹ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) ۱۰۷۰ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) ۷۰۴ و ۷۵۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) ۱۰۴ واحد، تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقلیل، پتروشیمی نوری (نوری) با ۸۹۶ واحد، گروه مهنا (مهنا) با ۶۲۸ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۳۸۱ واحد، تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. بر پایه این گزارش، روز گذشته نهاد پالایش نفت اصفهان (شپنا)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، پتروشیمی نوری (نوری) با ۸۹۶ واحد، ایران خودرو (خودرو)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) و ملی صنایع مس ایران (فملی) در نمادهای پر تراکنش قرار داشتند. گروه فراورده‌های نفتی هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد. همچنین روز گذشته شاخص فرابورس بیش از ۸۴ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۵۵۶ واحد ثابت ماند.

الجزیره به نقل از منابع ایرانی:

تهران تنها توافق دائم را در وین می‌پذیرد

شبکه قطری الجزیره به نقل از منابع ایرانی اعلام کرد که تهران در مذاکرات وین تنها توافق دائم را می‌پذیرد به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره به نقل از یک منبع نزدیک به هیات ایرانی در مذاکرات وین اعلام کرد: تنها به توافق هسته‌ای دائمی فکری می‌کنیم و خواهان توافقی موقت نیستیم. این منبع گفت: پیشنهاد توافقی موقت هیچگاه در برنامه مانده‌است. تهران تنها توافق دائم و باصول و پایه‌های محکم را می‌پذیرد. به گزارش ایسنا، اخیرا برخی ادعاها درباره ارائه پیشنهاد توافقی موقت در مذاکرات وین در رسانه‌ها منتشر شده بود. مذاکرات وین پس از هفت هفته به مرحله مهم و در عین حال سخت خود نزدیک شده است؛ با وجود بر داشته شدن بخش زیادی از پروتزها، اما مواردی همچنان باقی مانده است. مذاکرات در بخش‌های حقوقی، سیاسی و فنی پیش رفته است و بسیاری از اختلاف‌نظرها در خصوص پروتزهای موجود در متون مورد نظر بر طرف شده است. طرف‌ها درباره اغلب موارد اختلافی، ایده‌ها و پیشنهادهای را مطرح کرده‌اند اما هنوز تا تبدیل شدن این ایده‌ها به متن فاصله وجود دارد.

افت بهای سکه در دومین روز بهمن‌ماه

روز شنبه قیمت سکه در بازار تهران، با ۷۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۳۰ بهمن‌ماه) به ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید. نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار از طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۱۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۲۵۲ هزار تومان شد.



تورم نقطه به نقطه ۳۵/۹ درصد شد

برگشت روند افزایشی تورم



میانگین ۳۵.۹ درصد بیشتر از دی ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرد.دانه

همچنین نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱.۱ درصدی به ۴۲.۶ درصد و گروه «کالاها غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰.۶ واحد درصدی به ۲۲.۴ درصد رسیده است.

به علاوه نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۵.۸ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲۶.۵ درصد بیشتر از دی ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرد.دانه

همچنین نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱.۱ درصدی به ۴۲.۶ درصد و گروه «کالاها غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰.۶ واحد درصدی به ۲۲.۴ درصد رسیده است.

به علاوه نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۵.۸ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲۶.۵ درصد بیشتر از دی ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرد.دانه

همچنین نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱.۱ درصدی به ۴۲.۶ درصد و گروه «کالاها غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰.۶ واحد درصدی به ۲۲.۴ درصد رسیده است. به علاوه نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۵.۸ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۸ درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲۶.۵ درصد بیشتر از دی ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرد.دانه

روز جمعه، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در توئیتر دو نکته را عنوان کرد؛ ذخایر ارزی بانک مرکزی در وضعیت خوبی است و اینکه عرضه ارز از ابتدای سال تا امروز در سامانه نیما به ۲۳ میلیارد دلار رسیده است. این موضوع در حالی است که برخی از رسانه‌های بین‌المللی عنوان کرده بودند که در ماه‌های اخیر، صادرات نفتی ایران رشد کرده و چین مقصد اصلی این صادرات بوده است.

بازار معاملات خود را در ابتدای هفته در کانال ۲۷ هزار تومانی آغاز خواهد کرد. کانالی که برای دلار به هسته سخت معاملات روزهای اخیر تبدیل شده است. نکته دیگر اینکه در روزهای اخیر با توجه به انتظارات از مذاکرات، شدت معاملات ارزی کاهش زیادی داشته و عمده معاملات در جهت رفع نیاز بوده است. ادامه انتتشار سیگنال‌های مثبت از مذاکرات لو تحریم‌های ایران و ۴۰۱ و همچنین سخنان مدیر روابط عمومی بانک مرکزی مبنی بر بهبود ذخایر ارزی کشور، انتظارات از بازار از ارز تهران را همچنان کاهش نگاه داشت.

در روز پنج‌شنبه گذشته بود که وزیر امور خارجه آمریکا گفت: بازگشت به پایبندی دو جانبه به برجام امکان پذیر است. از طرف دیگر مدیر روابط عمومی بانک مرکزی روز جمعه با اشاره به افزایش ۶۷ درصدی عرضه ارز در سامانه نیما به نسبت کل میزان عرضه شده در سال گذشته اعلام کرد؛ وضعیت ذخایر ارزی کشور قابل قبول است.

کارشناسان بازار ارز تهران نیز با اشاره به افزایش میزان صادرات نفت ایران به چین و در نتیجه آن افزایش در آمد ارزی کشور بر این باورند که افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی می‌تواند با افزایش صادرات ایران همسواشد.

جزئیاتی جدید از مالیات خودروهای لوکس

۱- تا مبلغ ۱.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل یک درصد
۲- تا مبلغ سهه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱.۵ میلیارد تومان معادل دو درصد
۳- تا مبلغ ۴.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد
۴- نسبت به مازاد ۴.۵ میلیارد معادل چهار درصد
تا زین اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی در این زمینه بیانگر شناسایی ۵۵۰ هزار خودرو لوکس است که این خودروها باید ۵۶۰۰ میلیارد تومان مالیات بدهند.

مجموع ارزش خودروهای تحت تملک سرپرست خانوار و اعضای تحت تکفل زیر سن قانونی اگر بیش از یک میلیارد تومان باشد، مشمول این مالیات می‌شود. بر این اساس کسانی که بالای ۱۸ سال سن داشته باشند باید مالیات خودروی خود را جداگانه بپردازند، اما مالیات کسانی که زیر سن قانونی و کمتر از ۱۸ سال داشته باشند به نام سرپرست

افت شنبه قیمت سکه در بازار تهران، با ۷۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۳۰ بهمن‌ماه) به ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید. نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۷۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار از طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۱۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۲۵۲ هزار تومان شد.



طرح افزایش سن بازنشستگی و خرید سر بازی مشمولان داخل رد شد

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از اصلاح لایحه دولت درباره سن بازنشستگی توسط این کمیسیون و حذف بند «د» تبصره ۲۰ لایحه بودجه مربوط به افزایش مدت خدمت به ۳۲ سال پیش از بازنشستگی خبر داد. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از اصلاح لایحه دولت درباره سن بازنشستگی توسط این کمیسیون و حذف بند «د» تبصره ۲۰ لایحه بودجه مربوط به افزایش مدت خدمت به ۳۲ سال پیش از بازنشستگی خبر داد. مدت خدمت ملت، همچنین بند مربوط به محاسبه حقوق بازنشستگی از متوسط حقوق ۲ سال به ۳ سال نیز توسط کمیسیون تلفیق از لایحه دولت حذف شد. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ ضمن تشریح مذاکرات کمیسیون متبوع خود گفت که پیشنهادی در خصوص خرید خدمت سربازی برای مشمولین داخل کشور مطرح شد که در مذاکرات رای نیاورد. این در حالی است که پیشتر محمدرضا مرتاج الدینی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ که طبق مصوبه این کمیسیون مشمولان غایب خارج از کشور با پرداخت ۱۵ هزار یورو می‌توانند جهت خرید خدمت سربازی اقدام کنند. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ ضمن تشریح مذاکرات کمیسیون متبوع خود گفت که پیشنهادی در خصوص خرید خدمت سربازی برای مشمولان داخل کشور مطرح شد که در مذاکرات رای نیاورد. رحیم زارع در نشست کمیسیون تلفیق در جمع خبرنگاران گفت: در خصوص موضوع خرید خدمت سربازی برای مشمولان داخل کشور در کمیسیون تلفیق پیشنهادی ارائه شد که به دلیل بالا بودن مبلغ رای نیاز برای مثال در این پیشنهاد برای دیپلم ۲۰۰ میلیون تومان، برای کارشناسی ۲۵۰ میلیون تومان، برای کارشناسی ارشد ۳۰۰ میلیون تومان، برای کنترای عمومی ۴۰۰ میلیون تومان و برای دکتری تخصصی ۵۰۰ میلیون تومان در نظر بود.

پیام مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران در نشست روز زن

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با صدور پیامی سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن را تبریک گفت. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران متن تبریک پیامک دست‌ساعلی حسینیه به شرح ذیل است:
انا اعطیکاک الکونثر...
۲۰ جمادی الثانی میلاد خجسته فاطمه زهرا (س) دخت نبوت، همسر ولایت و مادر امامت که از چشمه زلال محبت آسمانی خدیجه کبری زمینی شد، روز بزرگداشت مقام "زن" و مرتبه والای "مادر" است. برایم در باورهای دینی، ایمان به امام عصر خویش و صراحت کلام از جمله ویژگی‌های فرزندی مکرم اسلام بود که باید به این خصایص، پاکدامنی و تربیت بهترین فرزندان عالم بشریت را افزود. زنان ایران بهترین دختر ملت به تبعیت از این الگوی پاکبوه‌اند در دامان پاک خود در دله‌هایی پرورش دادند که تا قلعه شهادت پیش رفتند و در بلندای ابدیت جای گرفتند.

طرح پیشخوان مجازی، حجم مراجعه مشتریان به بانک را کاهش می‌دهد

«محسن» بدران: گفت: «همه امور بانکی مشتریان بدون مراجعه به بانک و در کمترین زمان ممکن از طریق شبه مجازی انجام خواهد شد که حجم مراجعه مشتریان به شعبه‌های بانک را کاهش خواهد داد.» به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، محسن بدران رئیس هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در دیدار با پرسنل استان کرمانشاه گفت: به دقین می‌توان گفت در آینده‌های نزدیک، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران جزو بانک‌های برتر بانک خواهد شد. وی ادامه داد: ایمان راسخ همکاران بانک به برکت قرض‌الحسنه به‌عنوان یک راهکار اقتصادی شرح مبین اسلام در کنار برنامه‌های متحول‌کننده تیم جدید مدیریت بانک، آینده روشن را رقم می‌زند.

محمود شایان تشریح کرد:

عزم راسخ بانک مسکن در اجرای ۵ فرمان رئیس‌جمهور
مدیرعامل بانک مسکن به آغاز اجرای فراین ریاست جمهوری در بانک مسکن اشاره کرد.
گفت: موارد مطرح‌شده در دیدار رئیس‌جمهور با مدیران بانک مسکن علاوه‌پس از جلسه در بانک مسکن آغاز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مسکن - حبیبنا، محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن با اعلام خبر آغاز اجرای ۵ فرمان رئیس‌جمهور به نظام بانکی کشور در بانک مسکن، به تشریح جزئیات برنامه‌ها و عزم راسخ بانک برای اجرای این فراین اشاره کرد.

نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد. این شاخص برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاها غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۱.۷ درصد و ۲.۷ درصد بوده است.

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۲.۵ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۹ واحد درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۱.۹ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۱ واحد درصد افزایش داشته است.

برنج ایرانی و اجاره‌بهای مسکن سردمدار افزایش قیمت

همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «دخانیات»، گروه «نان و غلات» (انواع برنج ایرانی) و گروه «دوبه و چاشنی» (عقرا ن، رب گوجه‌فرنگی) بوده است. در گروه عمده «کالاها غیر خوراکی و خدمات»، اجارمهای واحد مسکونی، گروه «هتل و رستوران» (هزینه اقامت در هتل و مسافر خانه) و گروه «پوشاک و کفش» (انواع پوشاک) بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

به علاوه دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در دی ماه ۱۴۰۰ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۱.۶ درصد برای دهک نهم تا ۴۵.۲ درصد برای دهک اول بوده است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر کرد

برای برندینگ ایران در اسپوهای بین‌المللی چه مسیری باید طی شود؟

در گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، ضمن بررسی رویکردهای تجاری و فرهنگی کشورها در اکسپو ۲۰۲۰ دویی، راهکارهایی برای بهبود برنامه تجاری و فرهنگی ایران در این رویداد ارائه شده است. مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارشی با عنوان «برندینگ ملت‌ها؛ مبانی نظر به‌ها، اهداف و استراتژی‌ها» از راهکارهایی برای برندینگ ایران در اکسپوهای بین‌المللی به ویژه اکسپو ۲۰۲۰ دویی گفته است.

در بخشی از این گزارش آمده است: در دنیایی که به‌شدت به هم مرتبط شده و به‌طور روزافزون پیچیده‌تر می‌شود، نه تنها شرکت‌ها بلکه کشورها نیز در سطوح مختلف با هم وارد رقابت‌های گسترده شده‌اند. از یک سو این رقابت را می‌توان در مناسبات بین‌الملل بین آمریکا به‌عنوان تنها ابرقدرت دنیا و سایر قدرت‌های بزرگ جهانی نظیر چین و روسیه و اتحادیه اروپا بر سر مسائل بسیار گسترده‌ای از جمله اقتصادی، سیاسی، نظامی، و ژئوپولیتیک مشاهده نمود. این مسأله چنان اهمیت دارد که برخی تحلیلگران روابط بین‌الملل نیز بر این باورند که آمریکا به‌عنوان تنها ابرقدرت دنیا به‌واسطه هژمونی که دارد می‌تواند با اعمال فشار، تحریم‌هایی را حتی بر سایر قدرت‌های جهانی نظیر روسیه و چین وضع کند (هادیان، ۲۰۱۷). از سوی دیگر، جهان شاهد رقابت گسترده قدرت‌های منطقه‌ای در حوزه‌های متعدد در بسیاری از نقاط دنیاست.

در اروپا رقابت بین اتحادیه اروپا با محوریت آلمان، فرانسه و بریتانیا از یک سو و روسیه در شرق اروپا از سوی دیگر بر سر مسائل مختلف سالهاست محل مناقشات متعدد شده است. در قاره آسیا نیز از جنوب شرق آسیا و رقابت‌های همه جانبه چین و هند و پاکستان گرفته تا غرب آسیا و رقابت منطقه‌ای بین ایران، ترکیه و عربستان سعودی که تنش‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی، و امنیتی گسترده‌ای را بوجود آورده است همه و همه تنها نمونه‌هایی آشنای این چنین درگیری‌های در سالهای اخیر هستند. در نتیجه این رقابت‌ها، اختلافات و مناقشات با اهداف مشخص اقتصادی، تجاری، سیاسی، نظامی، امنیتی و...

خانوار منظور می‌شود. علاوه بر این، مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی نیز در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که دارندگان خودروهای لوکس تا پایان بهمن ماه سال جاری فرصت دارند، مالیات بر خودروهای خود که بیش از یک میلیارد تومان ارزش دارند را بپردازند یا در صورت اعتراض تا این زمان نسبت به مالیات خود اعتراض کنند.

طبق گفته رستم‌پور از خودروهای لوکس شناسایی شده، برای ۱۰۶ هزار نفر از دارندگان آن‌ها پیامک مالیات ارسال شده است. از سویی دیگر، براساس اعلام مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی ملاک ارزش گذاری خودرو بر اساس جدولی است که برای محاسبه نقل و انتقال خودرو، مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض شهرداری است که هر سال از صاحبان خودرو گرفته و در دی ماه ابلاغ می‌شود. وی افزود: برای محاسبه مالیات خودروهای ساخت داخل، ملاک قیمت کارخانه و برای خودروهای

وارداتی نیز ملاک ارزش گمرکی خودرو است که این ارزش هم طبق نرخ ارز مرجع مبنای حقوق گمرکی یعنی همان هر دلار ۴۲۰۰ تومان محاسبه می‌شود. رستم‌پور درباره اینکه مردم چگونه از ارزش قیمت بر خودروهای خود که بیش از یک میلیارد تومان ارزش خودروها از طریق درگاه ارتباطی سازمان امور مالیاتی قابل دسترس است که هر کس با شماره ملی و شماره موبایل به نام خود می‌تواند وارد سامانه (به نشانی https://www.intamedia.ir)، احراز هویت شود، اطلاعات او و خودروهای به نام او و ارزش خودرو در آن سامانه اعلام می‌شود و میزان مالیات تعلق گرفته به او هم در آنجا ذکر می‌شود. وی همچنین اعلام کرد: دارندگان خودرو می‌توانند از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی، مالیات تعلق گرفته به خودروی خود را نقدی پرداخت کند و فرض بر این است که کسانی که دارند این خودروها هستند، امکان پرداخت نقدی مالیات هم برای آنها وجود دارد.

وضعیت نایسامان بازار مسکن بارشد ۵۴ درصدی اجاره بها ادامه دارد

اجاره نشینی سخت تر شد

اجاره مسکن در دو سال آینده با شیبی تندتر پیش خواهد رفت

مناطق این افزایش قیمت ها بالاتر از حد تصور است. عمده دلیل این نایسامانی نبود، نظارت کافی و همچنین دلایلی هاست؛ البته موضوعات دیگری در گرانی و افزایش روزافزون قیمت اجاره بها وجود دارد که بالا رفتن قیمت خرید به آن دامن می زند. به گفته کارشناسان، افزایش ۲۵ درصدی دولت برای شهرهای بزرگ از دلایل آشنفتگی اخیر اجاره بها محسوب می شود. مساله ای که کاهش درآمدها و نحوه پرداخت وام مسکن بر آن موثر بوده است. این در حالی است که از آنجایی که اجاره مسکن در سالی گذشته از رشد قیمت مسکن عقب مانده بود و نتوانسته خود را همگام با آن پیش ببرد، لذا باید انتظار داشته باشیم، اجاره مسکن در یکی دو سال آینده با شیبی تندتر از قیمت مسکن به پیش می رود تا کمی از این عقب ماندگی را جبران کند. بنابراین رشد اجاره بها در ماههای اخیر قابل پیش بینی بوده و موضوع نگران کننده ای نیست. از سوی دیگر نرخ اجاره بها در شهرستان ها نیز در حال افزایش است و برای بررسی علت آن فاکتورهای

زیادی را می توان بررسی کرد. بالا رفتن قیمت مصالح، کم شدن ساخت و سازها، خشکسالی و افزایش مهاجرت به شهر از جمله دلایل بالا رفتن قیمت اجاره بها است. البته مصوبه رسمی برای افزایش اجاره بها نداشته ایم، اما تورم زیاد و گرانی ها باعث شده صاحب خانه ها برای جبران مخارج ششان به بالا بردن اجاره بها روی آورند. وجود دلالت ها و بازار ننگاهی و واسطه ای یکی از علت های اصلی گرانی زمین و مسکن در شهرهای مختلف است. با وجود اینکه اقتصاد همیشه تابع سیاست عرضه و تقاضاست اما در ایامی که تقاضا برای مسکن نیز کاهش پیدا می کند باز هم شاهد رشد قیمت مسکن هستیم و این نشان دهنده وجود واسطه های است که هیچ گاه نمی گذارند قیمت مسکن به قیمت واقعی آن نزدیک شده و یا کاهش یابد. در همین رابطه رئیس اتحادیه مشاوران املاک بجنورد در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: رشد قیمت ها باعث شده بیش از ۵۰ درصد مستأجران قرار داد خود را تمدید کنند در حالی که سال گذشته تر جیح بر نقل مکان بود.

شایلی قرایی
Newskasbokar@gmail.com

بانک مرکزی می گوید تورم اجاره بها در آذرماه سال جاری کاهش داشته است. این در حالی است که همین نهاد در گزارش ماهانه ای که از بازار مسکن منتشر کرده اعلام کرد رشد اجاره بها ۵۴ درصد است. هرچند کارشناسان بازار وضعیت موجود بازار اجاره را وضعیت غیر منتظره ای نمی دانند اما همین اتفاق موجب شده تا اجاره نشینی هم برای مردم دیگر دست نیافتی شود. آشنفتگی بازار مسکن محدود به خرید و فروش نشده و پیش به اجاره بها و افزایش در سرهای اجاره نشین ها هم کشیده شده است. آن طور که بررسی های میدانی نشان می دهد قیمت اجاره بها در برخی موارد نسبت به سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته و در برخی



کندی و آسیب صنعت طلا از خرید و فروش طلای دست دوم

خرید و فروش طلای دست دوم مجاز نیست

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران گفت: خرید و فروش طلای زیر ۱۸ عیار مجاز نیست و اگر کسی دانسته یا ندانسته چنین کاری انجام دهد، تخلف کرده است و اتحادیه مربوطه می تواند با وی برخورد کند. ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران درباره غیر مجاز بودن خرید طلای دست دوم گفت: ما وقتی اعلام میکنیم که به دنبال خرید طلای دست دوم نباشید به این دلیل است که چنین اتفاق هایی با عنوان اینکه طلای دست دوم و بدون اجرت ارزان تر است، ممکن است بیفتد. احتمال می دهیم برخی از افراد در صنعت طلا هم نباشند اما چنین شیطنت هایی داشته باشند و البته تعدادشان هم به انگشتان یک دست نمی رسد؛ اما همه صنعت طلا را بر سؤال می برند. وی افزود: خرید و فروش طلای دست دوم مجاز نیست. در این شرایطی که ساخت و ساز در صنعت طلا تا این اندازه هر زینه دار، چرا باید هر زینه

ساخت و ساز از طلا حذف شود؟ محمدولی با بیان اینکه خرید و فروش طلای دست دوم غیر قانونی نیست، اظهار کرد: هنوز مجوزی صادر نشده که خرید و فروش طلای دست دوم غیر قانونی اعلام شود؛ اما وقتی افراد متخصص و اهل فن طلا با صد کردن بازار طلا اعلام کرده اند که این کار اشکال دارد و زمینه کلاهبرداری را فراهم می کند باید مردم هم اعتماد کنند. وی افزود: ما از وزارت صمت هم خواستیم که این دست دوم فروشی را ممنوع اعلام کند و دلایل فنی برای این موضوع داریم و متخصصان طلا و اتحادیه ها میدانند ولی هنوز اقدامی نشده است. رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران با اشاره به دلایل غیر مجاز بودن خرید و فروش طلای دست دوم عنوان کرد: اولین ضربه خرید و فروش طلای دست دوم به تولید میخورد و حالا ایرادهای دیگری میماند. تولید صنعت طلا کند میشود و فعالیت گذشته خودش را ندارد. باید طلای دست دوم جمع آوری شود.

بازار دو چرخه، بازاری شناسنامه دار

رئیس اتحادیه فروشندگان دو چرخه و موتورسیکلت و لوازم یدکی مربوط تهران با بیان اینکه بازار دو چرخه، بازاری شناسنامه دار است گفت: برخی انواع دو چرخه های تایوانی دارای شناسنامه است و فروشندگان به نمایندگی از شرکت مادر، علاوه بر گارانتی و خدمات پس از فروش، امکان تعویض دو چرخه معیوب با دو چرخه های نورا نیز فراهم کرده اند. محمدرضا خادم منصور، رئیس اتحادیه فروشندگان دو چرخه و موتورسیکلت و لوازم یدکی مربوط تهران بیان داشت: خوشبختانه صنف دو چرخه، صنفی با کلاس و دارای فروشگاه های مجاز و شیک است بر این اساس مشتریان خرید دو چرخه نباید به دنبال خرید محصولات ارزان قیمت باشند؛ بلکه باید این کالا را از فروشگاه های معتبر و با گارانتی که معمولاً یکساله است، خریداری کنند. وی ادامه داد: توجه داشته باشید فروشگاه های دارای پروانه کسب که بزرگ و شیک هستند، تلاش می کنند با پر هیز از عرضه دو چرخه بیکیفیت یا گرانفروشی این کالا، سابقه خود را خراب نکنند. خادم منصور

با اشاره به اینکه در صنف دو چرخه، تعداد واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب بسیار کم است افزود: با وجود این، برای رسیدگی به شکایت های مشتریان، اتحادیه، کمیسیون حل اختلاف تشکیل داده که مصرف کنندگان می توانند نسبت به قیمت و کیفیت قطعات و دو چرخه و موتورسیکلت مطرح کنند. رئیس اتحادیه فروشندگان دو چرخه و موتورسیکلت و لوازم یدکی مربوط تهران گفت: مشتریان هنگام خرید دو چرخه، موتورسیکلت و قطعات یدکی آن حتماً فاکتورهای معتبر با مهر و امضای فروشنده دریافت کنند تا امکان برخورد با تخلفات کیفیت و قیمت در کمیسیون حل اختلاف و شکایتهای اتحادیه بر مبنای قیمت های مصوب وجود داشته باشد. خادم منصور تصریح کرد: مشتریان برای ارائه شکایت باید اسناد و مدارک مانند فاکتور فروش را در اختیار داشته باشند و از پرداخت پول نقد خودداری کنند؛ برای اینکه تنها با پرداخت از طریق درگاههای بانکی و ارائه فاکتور و چک پرداختی و فاکتور معتبر خریدار فروشنده است که می توان تخلفات احتمالی را بررسی و با آن برخورد کرد.



تعداد کارگران شاغل در بخش های تولیدی و صنعتی کاهش یافته است

کمیسیون نیروی کار در بخش تولید

۵۰ درصد بنگاه ها در شهر ک های صنعتی خاموش شده اند

که کارگران بخش تولید با این میزان حقوق در کارخانجات کار نمی کنند. در حال حاضر حقوق و دستمزد نیروی کار در بخش پیک، رستوران و... قابل مقایسه با کارگران کارخانجات نیست و کسی با این شرایط حتی دستفروشی را رها نمی کند تا در بخش تولید کار کند. مدیران بخش تولید به طور مرتب درخواست می کنند که قوانینی برای استفاده از نیروی کار افغان مصوب شود.

خانه کارگر و اداره کار وارد گفتگو شده اند تا این مشکل راحل کنند. در همین رابطه عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید: با توجه به وضعیت دستمزدها، کارگر ایرانی حاضر به کار در کارخانجات نیست و واحدها با کمبود نیروی کار مواجه هستند. هرویک یارجانیان افزود: امروز بخش تولید و کارخانجات با مشکلات جدیدتری مواجه هستند که یکی از این مشکلات کمبود نیروی کار واقعی است، به گونه ای

و نیروی کار تمایلی به اشتغال در حوزه صنعت نداشته و به مشاغل کاذب اعم از دستفروشی و دلالی در بازارهای با سوددهی بالایی آورده اند. بکارگیری روش های مختلف برای جذب نیروی بی نتیجه است و هیچ کارگری تمایلی برای اشتغال ندارد. آگهی جذب کارگر در گروه های تلگرامی منتشر می کنیم ولی به نظر می رسد تعداد کارگران در سطح کشور کاهش یافته است. برخی از کارفرمایان برای حل این موضوع با

شایلی قرایی
Newskasbokar@gmail.com

گزارش های میدانی منتشر شده نشان می دهد در بسیاری از شهرک های صنعتی، کارخانجات و بنگاه های تولیدی کمیون نیروی کار وجود دارد. به دلیل وضعیت دستمزدها، بسیاری از کارگران

این بار مس و حمل و نقل لوازم خانگی را گران کرد

زمانی نامناسب برای درج قیمت تولید کننده

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: در حال حاضر که بازار لوازم خانگی ثبات پیدا کرده و بازار رقابتی شده است زمان مناسبی برای درج قیمت تولید کننده بر روی کالای لوازم خانگی نیست. اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در خصوص ابلاغ دستورالعمل درج قیمت تولید کننده بر روی برخی اقلام لوازم خانگی، قیمت گذاری لوازم خانگی از سال ۶۶ بوده ولی متأسفانه از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ به دلیل برخی عوامل در تامین مواد اولیه و قیمت ارز قیمت لوازم خانگی از طرف تولید کننده در لیست سه ستونه ای که شامل قیمت درب کارخانه، قیمت عمده فروشی و قیمت مصرف کننده است درج می شود.

وی افزود: در حال حاضر مصرف کنندگان و فروشندگان لوازم خانگی می توانند از طریق سامانه ۱۲۴ از قیمت لوازم خانگی مطلع شوند و فروشندگان حق ندارند قیمت کالا را برای مصرف کننده افزایش دهند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران بیان کرد: به دلیل اینکه قیمت مواد اولیه و ارز ثابت نیست قیمت گذاری لوازم خانگی نیز که طی چهار سال گذشته انجام شده است، پازوکی اظهار کرد: در حال حاضر که بازار لوازم خانگی ثبات پیدا کرده است سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرده که قیمت گذاری باید روی کالای لوازم خانگی درج شود.

وی در ادامه گفت: معتقدم اگر همانند گذشته لیست ستونی برای کالاهای لوازم خانگی در نظر گرفته شود دیگر نیاز نیست قیمت تولید کننده لوازم خانگی بر روی کالا درج شود از طرفی تولیدات لوازم خانگی همانند کالاهای اساسی نیست که تاریخ مصرف داشته باشد. پازوکی عنوان کرد: زمانی که کالا لوازم خانگی از کارخانه به انبار انتقال پیدا می کند و سپس

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: در حال حاضر که بازار لوازم خانگی ثبات پیدا کرده و بازار رقابتی شده است زمان مناسبی برای درج قیمت تولید کننده بر روی کالای لوازم خانگی نیست. اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در خصوص ابلاغ دستورالعمل درج قیمت تولید کننده بر روی برخی اقلام لوازم خانگی، قیمت گذاری لوازم خانگی از سال ۶۶ بوده ولی متأسفانه از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ به دلیل برخی عوامل در تامین مواد اولیه و قیمت ارز قیمت لوازم خانگی از طرف تولید کننده در لیست سه ستونه ای که شامل قیمت درب کارخانه، قیمت عمده فروشی و قیمت مصرف کننده است درج می شود.

افزایش ۱۵ هزار تومانی قیمت گوشت در بازار

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران گفت: قیمت هر کیلو گوشت قرمز در بازار طی دو هفته اخیر ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان افزایش داشته است. علیاصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۱۲۷ تا ۱۳۳ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ تا ۱۵ درصد سود معادل ۱۳۹ تا ۱۴۶ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می شود.

به گفته رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران، صادرات دام و کمبود عرضه در بازار داخل علت گرانی ۱۰ تا ۱۵ هزار تومانی گوشت طی ۲ هفته اخیر در بازار است. وی اظهار داشت: با توجه به افزایش مصرف پروتئین در فصل سرما، اختلالات حمل و

نقل ناشی از بارش برف منجر به کمبود عرضه دام و التهاب قیمت در بازار شده است. بسیاری از فعالان بازار معتقدند که اختلالات حمل و نقل در ترده جاده ای ناشی از بارش باران و برف، افزایش صادرات مازاد بر مجوزهای صادر شده و تمایل دامداران به نگه داری دام علت اصلی گرانی گوشت در بازار است، اما مدیر عامل اتحادیه دام سبک می گوید که گرانی گوشت از ناپای به صادرات دام ندارد.

بررسی های میدانی نشان می دهد که قیمت کنونی هر کیلو بره نر ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان، قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان، سر دست گوسفندی ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان و جگر گوسفندی ۱۹۰ هزار تومان است.



